

## 平成26年1月30日役員会議事録

出席 濱田総長  
前田、佐藤、松本、長谷川、大和、江川、戸渡各理事

陪席 有信監事  
五神、吉見各副学長

### 議事

#### 1. 中期目標・中期計画の変更

「国立大学法人東京大学の中期目標新旧対照表（案）、国立大学法人東京大学の中期計画新旧対照表（案）」（資料1）について審議し、原案どおり議決した。

#### 2. 各部局の組織等に関する規則の一部改正

「各部局の組織等に関する規則の一部改正（案）」（資料2）について審議し、原案どおり議決した。

#### 3. 東京大学における教員の任期に関する規則の一部改正

「東京大学における教員の任期に関する規則の一部を改正する規則（案）」（資料3）について審議し、原案どおり議決した。

#### 4. クロス・アポイントメントの申請

「クロス・アポイントメントの申請について」（資料4）について審議し、原案どおり議決した。

#### 5. 特任教員の契約期間を5年以内とする場合の申請

「特定有期雇用教職員の就業に関する規程第5条第1項第3号に定める契約期間を5年以内とする場合の申請について」（資料5）について審議し、原案どおり議決した。

#### 6. 定年年齢を超えた者の雇用の特例申請

「定年年齢を超えた者の雇用の特例申請について」（資料6）について審議し、原案どおり議決した。

## 7. 特任専門員及び特任専門職員の雇用申請

「特任専門員・特任専門職員の雇用申請について」（資料7）について審議し、原案どおり議決した。

## 8. 特任教員に教授の称号を付与する場合の申請

「特定有期雇用教職員の就業に関する規程第3条第4項に定める教授の称号を付与する場合の申請について」（資料8）について審議し、原案どおり議決した。

## 9. 社会連携講座等の設置等

工学系研究科「デザインイノベーション」社会連携講座の設置期間及び経費額の変更（資料9）について報告があった。

## 10. その他

### （1）常勤理事の兼業承認

江川理事から許可申請のあった兼業について審議し、これを承認した。

### （2）常勤監事の兼業

有信監事の兼業について、これを確認した。

### （3）役員への贈与等報告

平成25年度第3四半期における役員からの贈与等報告について報告があった。